上海对外经贸大学文件

沪经贸资〔2025〕1号

关于启动2025年固定资产盘点工作的通知

各单位、部门：
2025年度资产盘点工作于12月8日启动，学校总盘点计划于2026年4月30日完成，请各部门于2026年3月30日之前完成部门盘点工作。本次盘点资产范围为：2024年11月1日至2025年10月31日学校资产系统登记的资产。
请各单位、部门严格按照《上海对外经贸大学国有资产管理办法（试行）》相关规定进行盘点，做到资产清晰、账账相符、账实相符。对出现盘亏的资产按照以上文件相关规定执行。

具体盘点工作安排如下:

1.各单位、部门通过采资财一体化平台提交盘点数据，要求：资产图片完整、清晰呈现所盘资产及资产标签，存放地、盘点结果、使用状况准确；
2.请各单位、部门在本部门盘点结束后将盘点清单和盘点报告（盘点人及部门领导签字、部门盖章）在2026年3月30日之前以书面形式报送资产管理处；

3.各部门完成数据提交后，资产管理处将会对各单位、部门盘点情况进行线上审核及线下抽查，并督促问题整改。

特此通知。

友情提示：请大家提早启动盘点工作，盘点过程中遇到问题请及时联系。
联系人：刘海燕  徐素琴

联系电话：021-67703687

附件一：《XX部门2025年盘点报告》

附件二：盘点指导手册

附件三：固定资产盘点流程

资产管理处

2025年12月8日